
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απονομή ηθικής αμοιβής σε μόνιμους Πολιτικούς 
Υπαλλήλους του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ. 

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4947/22.01.2024 (Β’ 580) 
απόφασης περί καθιέρωσης υπερωριακής εργα-
σίας υπαλλήλων που υπηρετούν στην Διυπηρεσι-
ακή Μονάδα Ελέγχου Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α.) για το Α’ 
εξάμηνο 2024.

4 Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λ.Σ. - 
ΕΛ.ΑΚΤ. για κάλυψη αναγκών του.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. Φ.473/2/337908/Σ.455 (1)
Απονομή ηθικής αμοιβής σε μόνιμους Πολιτικούς 

Υπαλλήλους του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ.  

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
α. Τα άρθρα 61 και 62 του ν. 3528/2007 (Α’ 26).
β. Το υπό στοιχεία Φ.473/1/493706/Σ.1567/26.02.24/

ΓΕΕΘΑ/Ε’ΚΛ/Ε6 έγγραφο.
γ. Το υπό στοιχεία Φ.473/1/274435/Σ.1673/27.02.24/

ΓΕΕΘΑ/Β5/ΤΜ 2 έγγραφο. 
δ. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων 
Υπουργείων» (Α’ 123).

ε. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29.07.19 
κοινή απόφαση Πρωθυπουργού και Υπουργού Εθνικής 
Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως με-
τακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 517).

στ. Την υπό στοιχεία 010/122009/Σ. 19298/02.11.23 
απόφαση Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων ΥΕΘΑ στον Γενικό Γραμματέα του ΥΠΕΘΑ» 
(Β’ 6396), αποφασίζουμε: 

Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του Επαίνου στην 
ΜΠΥ Αιμιλία Ζμπήτα του Δημητρίου, κλάδου ΤΕ6 Μη-
χανικών (ΠΡ), ειδικότητας Ηλεκτρονικός - Μηχανικός 
(ΠΡ), Α’ βαθμού που υπηρετεί στο ΓΕΕΘΑ/Ε’ΚΛ./Ε6. Η 
ανωτέρω υπάλληλος, αν και πέραν των καθηκόντων 
της, ανέλαβε την πρωτοβουλία να συγγράψει κώδικα, 
με αποτέλεσμα την δημιουργία προγράμματος υπολογι-
στή, εφάμιλλο με αντίστοιχα προγράμματα του εμπορί-
ου και σύμφωνα με τις προδιαγραφές και τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας, συμβάλλοντας στην εξοικονόμηση πόρων 
καθόσον, για το ανωτέρω πρόγραμμα δεν απαιτήθηκε 
ουδεμία δαπάνη αγοράς, αλλά ούτε και δαπάνες εν συ-
νεχεία υποστήριξης.

Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως και να γνωστοποιηθεί σε όλες τις υπηρεσίες 
του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Απριλίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

      Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./126/21165π.ε. (2)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012«Πει-

θαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλ-
λήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου» (Α’ 54).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2540

26785



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26786 Τεύχος B’ 2540/30.04.2024

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 01-3-
2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερι-
κών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/36/1718/
ΣΧΕΤ3030/16-03-2023 έγκριση της ΠΥΣ 33/2006 για 
την κίνηση διαδικασιών για την έκδοση προκήρυξης 
τεσσάρων (4) θέσεων μελών ΔΕΠ στο Αριστοτέλειο Πα-
νεπιστήμιο Θεσσαλονίκης.

12. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/146309/Ζ2/20-12-2023 
έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους ΔΕΠ, της 
βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή με τριετή θητεία στο 
Τμήμα Κτηνιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστι-
κό αντικείμενο «Παθολογία των Μικρών Μηρυκαστικών».

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευση 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Απριλίου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

     Αριθμ. 32917 (3)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4947/22.01.2024 (Β’ 580) 

απόφασης περί καθιέρωσης υπερωριακής εργα-

σίας υπαλλήλων που υπηρετούν στην Διυπηρε-

σιακή Μονάδα Ελέγχου Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α.) για το 

Α’ εξάμηνο 2024. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 132 
του ν. 4887/2022 (Α’ 16),

β) του ν. 4712/2020 «Διυπηρεσιακή Μονάδα Ελέγχου 
Αγοράς και λοιπές διατάξεις» (Α’ 146),

γ) του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 
Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

δ) του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

3. Την υπ’ αρ. 29530/13-3-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός Υπηρεσι-
ακού Γραμματέα του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 187) σε συνδυασμό με το άρθρο 38 
του ν. 5013/2023 (Α’ 12), το άρθρο 18 του ν. 5062/2023 
(Α’ 183) και το άρθρο 47 του ν. 5099/2024 (Α’ 48)».

4. Την υπ’ αρ. 4947/22-01-2024 απόφαση «Καθιέρωση 
υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων που υπηρετούν στην 
Διυπηρεσιακή Μονάδα Ελέγχου Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α.) για 
το Α’ εξάμηνο 2024» (Β’ 580) για σαράντα οκτώ συνολικά 
υπαλλήλους.

5. Το υπ’ αρ. 29813/11-04-2024 έγγραφο «Τροποποίη-
ση αιτήματος έκδοσης απόφασης για υπερωριακή απα-
σχόληση υπαλλήλων στη ΔΙ.Μ.Ε.Α. Α’ εξαμήνου 2024» για 
πενήντα έξι (56) συνολικά υπαλλήλους.

6. Το υπ’ αρ. 30847/15-04-2024 έγγραφο της Υπηρεσί-
ας μας προς τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσι-
ών για έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
της ΔΙ.Μ.Ε.Α. για το Α’ εξάμηνο του 2024.

7. Το υπ’ αρ. 31377/16-04-2024 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών «Βεβαίωση ύπαρ-
ξης πίστωσης» με το οποίο βεβαιώνεται η κάλυψη της 
δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης πενήντα έξι (56) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26787Τεύχος B’ 2540/30.04.2024

υπαλλήλων για το Α’ εξάμηνο του τρέχοντος οικονομικού 
έτους. Η προκαλούμενη δαπάνη, σύμφωνα με το ως άνω 
έγγραφο, θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του Τακτικού Προϋπολογισμού του Υπουργείου Ανά-
πτυξης, στους ΑΛΕ 2120201001 και ΑΛΕ 2120202001 
του Ειδικού Φορέα 1036-401-0000000 [αποφάσεις 
υπ’ αρ. 2691/15-01-2024 (ΑΔΑ: 65ΞΨ46ΝΛΣΞ-ΟΩΚ) και 
2693/15-01-2024 (ΑΔΑ:ΨΕΣΒ46ΝΛΣΞ-ΘΣΞ)] και είναι 
εντός των ορίων που έχουν τεθεί από το Μεσοπρόθε-
σμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής.

8. To γεγονός ότι η φύση των εργασιών της Διυπηρεσι-
ακής Μονάδας Ελέγχου Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α.) απαιτεί απα-
σχόληση πέρα από το κανονικό ωράριο εργασίας των 
Δημοσίων Υπηρεσιών για την αντιμετώπιση έκτακτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και συγκεκριμένα 
για τη διενέργεια ελέγχων καθημερινά και πέραν του 
ωραρίου, αποφασίζουμε: 

Ι. Τροποποιείται η υπ’ αρ. 4947/22.01.2024 (Β’ 580) από-
φαση ως προς τον συνολικό αριθμό των υπαλλήλων της 
ΔΙ.Μ.Ε.Α., ως εξής:

ΙΙ. Εγκρίνεται η αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για την αντιμετώπιση 
έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως 
αναφέρονται στο υπ’ αρ. 8 σκεπτικό της απόφασης, για 
πενήντα έξι (56) υπαλλήλους της Διυπηρεσιακής Μονά-
δας Ελέγχου Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α.) και συγκεκριμένα:

- 120 ώρες υπερωριακής απασχόλησης (απογευματινά)
- 96 ώρες νυχτερινά και
- 96 ώρες εξαιρέσιμα
για το Α’ εξάμηνο του τρέχοντος οικονομικού έτους 

ανά υπάλληλο και για χρονικό διάστημα από τη δημο-
σίευση αυτής έως και 30 Ιουνίου 2024.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η ως άνω απόφαση.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Απριλίου 2024

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ 

Ι

     Αριθμ. 2122.7-3/29938/2024 (4)
Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. για κάλυψη αναγκών του.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου τεσσαρακοστού τετάρτου της από 13-04-2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 84), η οποία 

κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4690/2020 (Α’ 104), αντικαταστάθηκε με το αρ. 35 του ν. 4760/2020 (Α’ 247) και 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 84 του ν. 5079/2023 (Α’ 215),

β) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),
γ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114).
2. Την από 16-04-2024 πρόταση του Αρχηγού του Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής.
3. Την από 09-02-2018 Έκθεση κατάσχεσης Ι.Χ.Ε οχήματος από το Κ.Λ. Μυτιλήνης.
4. Το υπ’ αρ. 16/08-02-2024 έγγραφο του Πρωτοδικείου Μυτιλήνης.
5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2811.8/26804/ 10-04-2024 Εισηγητικό Σημείωμα ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ.
6. Την ανάγκη κάλυψης επιχειρησιακών αναγκών του Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. με σκοπό την αποτελεσματική άσκηση της 

αποστολής του, αποφασίζουμε: 
1. Τη διάθεση στο Λιμενικό Σώμα - Ελληνική Ακτοφυλακή του χερσαίου μέσου που περιγράφεται στο Παράρτημα, 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.
2. Την ένταξη του χερσαίου μέσου στη δύναμη των επιχειρησιακών μέσων του Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής 

Ακτοφυλακής και τη στελέχωση και λειτουργία του σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΧΕΘΕΝΤΟΣ ΧΕΡΣΑΙΟΥ ΜΕΣΟΥ

Κατασκευαστής-μοντέλο DAIMLER CHRYSLER CHEROKEE Καύσιμο ΒΕΝΖΙΝΗ

Κυβισμός 3.700 cc Τόπος φύλαξης ΚΛ Μυτιλήνης

Αριθμός πλαισίου 1J4G6B8K24W251775 Κατάσταση μέσου Πολύ Καλή

Αριθμός κινητήρα KJ LBBK Λοιπός εξοπλισμός
Ο φερόμενος επί του 

οχήματος εξοπλισμός, κατά 
το χρόνο της κατάσχεσής του

Χρώμα ΑΣΗΜΙ Θέσεις επιβατών Πέντε (05)

Έτος κατασκευής 2005 Διανυθέντα χλμ. Ανεξακρίβωτα



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26788 Τεύχος B’ 2540/30.04.2024

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 19 Απριλίου 2024

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02025403004240004*


		2024-04-30T17:46:31+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




